SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM Y TẾ

THÀNH PHỐ CAO LÃNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTYT
V/v nâng cao hiệu quả công tác

tổ chức thi hành pháp luật

TP Cao Lãnh, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Các Khoa, Phòng;

 - Trạm Y tế xã, phường.

Thực hiện Công văn số 87/SYT-TCCB ngày 09 tháng 01 năm 2024 của

Sở Y tế về việc nâng cao hiệu quả công tác tổ chức thi hành pháp luật.

Trung tâm Y tế đề nghị Lãnh đạo khoa, phòng và trạm y tế xã, phường

thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai hiệu quả Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật của đơn vị,

nghiên cứu, đề ra giải pháp và tổ chức thực hiện khắc phục các tồn tại, hạn chế

đã phát hiện trong quá trình theo dõi tình hình thi hành pháp luật thuộc phạm vi,

lĩnh vực quản lý Nhà nước của cơ quan, đơn vị.

2. Đề xuất kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý các văn bản quy phạm pháp

luật còn bất cập thuộc phạm vi, lĩnh vực phụ trách. Tập trung nghiên cứu đề xuất

cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật thuộc

ngành, lĩnh vực được phân công quản lý theo quy định của pháp luật nhằm khắc

phục tồn tại, hạn chế; nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật.

3. Tăng cường kiểm tra, xử lý thông tin về tình hình thi hành pháp luật

nhất là việc theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh

vực quản lý, từ đó kịp thời đề xuất, kiến nghị các giải pháp để giải quyết, tháo

gỡ khó khăn, vướng mắc nhằm chấn chỉnh các sai phạm, bảo đảm việc thực thi

pháp luật nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động tổ chức thi hành pháp luật.

4. Giao phòng Hành chính - Tổng hợp theo dõi hướng dẫn các khoa

phòng và trạm y tế xã, phường thực hiện việc theo dõi thi hành pháp luật. Chú

trọng việc theo dõi thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính./.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Trung tâm (b/c);

- Website Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T11:10:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trương Quốc Dũng<tqdung.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:26:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:26:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:26:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!